inciso 2, de la Ley N. 0 27783. 

5. De la planilla del personal al Consejo Nacional de Descentralización, obrante a fojas 6, 
se aprecia que la recurrente, antes de ser transferida al Consejo Nacional de 
Descentralización, percibía la cantidad de S/. 4,767 (cuatro mil setecientos sesenta y 
siete nuevos soles), que comprendían su haber mensual, incentivos correspondiente al 
Fondo de Asistencia y Estímulo y productividad y, con las boletas de pago que obran de 
fojas 53 a 57, se demuestra que su remuneración ha sido reducida a la cantidad de S/. 
1,078.55 (mil setenta y ocho nuevos soles con cincuenta y cinco céntimos). 

6. Sobre el particular, debe tenerse presente que las remuneraciones de los trabajadores, al 
amparo de lo dispuesto en el artículo 26°, inciso 2), de la Constitución Política del Perú, 
son irrenunciables e intangibles, y sólo se podrán afectar las planillas de pago por orden